
Cena za nevyužité a zlikvidované covidové
vakcíny? ZATÍM 7,9 MILIARDY KORUN
SPLÁCHLA ČR DO HAJZLU
- CZ24 News | 11. května 2023

ČESKO: Za zlikvidované či nevyužité vakcíny proti covidu jsme oknem vyhodili skoro osm
miliard korun z kapes daňových poplatníků. V čase, kdy se hospodaření státu propadá do
dluhů a vláda Petra Fialy bude hledat peníze v našich kapsách skrz vyšší daně nebo krácení
důchodů.

Další ztráty se budou postupně vršit, pokud se smlouvu nepodaří změnit či vypovědět.
Poslední půlrok se očkuje už jen minimálně, takže miliony dávek na skladě a další miliony dávek,
které podle smlouvy budeme nuceni odebrat, půjdou do kanálu.

Ondřej Dostál zveřejnil na základě dostupných oficiálních dat aktuální astronomickou sekeru za
covidové „vakcíny“, které nepotřebujeme a likvidujeme. Účet ještě zdaleka není konečný a
narůstá raketovým tempem každý měsíc, protože tyto mRNA zázraky farmaprůmyslu musíme
podle uzavřené smlouvy odebírat, ať chceme nebo nechceme.

Co jsme tedy nakoupili a vyhodili podle aktuálních dat?
Pfizer (Comirnaty)

Za vakcíny Pfizer jsme zatím zaplatili 5.188.650.759 Kč v roce 2021 a 6.457.348.937 Kč v roce 2022.

Vyočkováno bylo 15.011.320 dávek (plus dalších 112.997 dávek Comirnaty 5-11).

Zlikvidováno 7.256.725 dávek v hodnotě 3.599.184.481 Kč.

Do zahraničí darováno (COVAX) 1.362.240 dávek v hodnotě 676.555.368 Kč.

Na skladě zůstává dalších 4.999.926 dávek v hodnotě 2.483.213.248 Kč.

Moderna (Spikevax)

Odebráno 3.897.650 dávek, vyočkováno 1.633.334 dávek, hodnota zlikvidovaných/nevyužitých
882.374.160 Kč.

AstraZeneca (Vaxzevria)

Odebráno 3.001.400 dávek, vyočkováno 886.638 dávek, hodnota zlikvidovaných/nevyužitých
53.937.308 Kč.

Janssen (C-19 Vaccine Janssen)

Odebráno 1.747.200 dávek, vyočkováno 413.964 dávek, hodnota zlikvidovaných/nevyužitých
6.991.872 Kč.

https://cz24.news/cena-za-nevyuzite-a-zlikvidovane-covidove-vakciny-zatim-79-miliardy-korun-splachla-cr-do-hajzlu/
https://cz24.news/cena-za-nevyuzite-a-zlikvidovane-covidove-vakciny-zatim-79-miliardy-korun-splachla-cr-do-hajzlu/
https://cz24.news/cena-za-nevyuzite-a-zlikvidovane-covidove-vakciny-zatim-79-miliardy-korun-splachla-cr-do-hajzlu/


Novavax (Nuvaxovid)

Odebráno 572.000 dávek, vyočkováno 11.056 dávek, hodnota zlikvidovaných/nevyužitých
200.894.516 Kč.

Ministerstvo zdravotnictví – náš hospodář!
Odpověď Ministerstva zdravotnictví ČR na žádost o informaci dle zákona o svobodném přístupu k
informacím:

https://www.nespokojeny.cz/wp-content/uploads/mzdr_vakciny_odpoved_1.jpg


Poslední
půlrok se očkuje už jen minimálně (viz graf z MZ), takže miliony dávek na skladě a další miliony
dávek, které podle smlouvy budeme patrně nuceni odebrat, půjdou „do kanálu“:

https://www.nespokojeny.cz/wp-content/uploads/mzdr_vakciny_odpoved_2.jpg


Sečteno a podtrženo.
Za zlikvidované či nevyužité vakcíny jsme jsme oknem vyhodili skoro osm miliard korun z kapes
daňových poplatníků.

Lví podíl na tom má Pfizer s vyhozenými, nevyužitými či darovanými vakcínami za šest a třičtvrtě
miliardy.

„Zajímavá“ je i Moderna bezmála za miliardu a také Novavax, kterého se sice vyhodilo „jen“ za 200
milionů, ale z nakoupeného půlmilionu dávek se vyočkovalo jen 11 tisíc.

Další ztráty se budou postupně vršit, pokud se smlouvu nepodaří změnit či vypovědět. [zdroj]

 

ZDROJ

https://www.nespokojeny.cz/wp-content/uploads/ockovani_covid_prehled.jpg
https://www.nespokojeny.cz/wp-content/uploads/vykazana_ockovani_covid.jpg
https://www.facebook.com/Ondrej.Dostal.ZPS/posts/260606853024665
https://www.nespokojeny.cz/cena-za-nevyuzite-a-zlikvidovane-covidove-vakciny-zatim-79-miliardy-korun/

